2
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

21.07.2020 года № 622

О внесении изменений
в постановление администрации
Карталинского муниципального
района от 23.09.2016 года № 573

В соответствии с постановлением Правительства Челябинской области  от 31.08.2010 года № 131-П «О Положении об оплате труда работников областных государственных бюджетных учреждений, в отношении которых Министерство социальных отношений Челябинской области выполняет функции и полномочия учредителя, и подведомственных областных государственных казенных учреждений» (с изменениями и дополнениями), администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению социальной защиты населения Карталинского муниципального района, утвержденное постановлением администрации Карталинского муниципального района от 23.09.2016 года   № 573 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению социальной защиты населения Карталинского муниципального района» (с изменениями от 16.02.2017 года № 96, от 18.09.2017 года № 814, от 31.10.2017 года № 953, от 24.01.2018 года № 32, от 20.03.2018 года № 245, от 20.12.2018 года               № 1329, от 31.10.2019 года № 1078, от 29.11.2019 года № 1201), (далее именуется – Положение) следующие  изменения:
1) в приложении 5 к указанному Положению графу, касающуюся профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня», изложить в следующей редакции:
	Наименование профессионально-квалификационной группы, квалификационных уровней
	Размер оклада, рублей

	«Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
Уборщик служебных помещений
Дворник
Кастелянша
Кладовщик
Кухонный рабочий
Рабочий по комплексному ремонту и обслуживанию здания
Сторож
Швея
Парикмахер
Машинист по стирке и ремонту спецодежды
Мойщик посуды
Гардеробщик
	4962»

2) приложение 6 к указанному Положению изложить в новой редакции (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на начальника Управления социальной защиты населения Карталинского муниципального района Челябинской области Копылову Е.В.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы Карталинского муниципального района по социальным вопросам Клюшину Г.А.
5. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 июля 2020 года.

Глава Карталинского
муниципального района                       	                                         А.Г. Вдовин

ПРИЛОЖЕНИЕ 6
к Положению об оплате труда
работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению социальной защиты населения Карталинского муниципального района
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 21.07.2020 года № 622)

Размеры должностных окладов работников, работающих
на общеотраслевых должностях руководителей, специалистов
и служащих, по профессиональным квалификационным группам

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 года № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих».

	Наименование профессионально-квалификационной группы, квалификационных уровней
	Размеры должностного оклада, рублей

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
Делопроизводитель
	5460

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
Техник-программист
	6204

	2 квалификационный уровень
Заведующий хозяйством
Заведующим складом
	6947

	4 квалификационный уровень
Механик
	9428

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
Бухгалтер
Программист
Психолог
Специалист по кадрам
Экономист
Юрисконсульт
	10173